
Управление образования администрации города Хабаровска 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г. Хабаровска 

«Школа МЧС» 

ОКПО 88491431, ОГРН 1082722008555 ИНН/КПП 2722076860 / 272201001 

тел. 57-40-98, e-mail: school.mchs@mail.ru, http://khv-sh3.ru/ 

680011, город Хабаровск, ул. Забайкальская, д. 7 

 

 

ПРИКАЗ 

  

12.02.2024                                                                                                          № 13 

  

г. Хабаровск 

  

О проведении II олимпиады по черчению среди обучающихся 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

общего образования, «Конструктор» 

 

В соответствии с планом работы МАОУ «Школа МЧС», в целях 

повышения интереса обучающихся к инженерно-техническим дисциплинам 

и профессиям  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение II олимпиады по черчению среди 

обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы общего образования, «Конструктор» (далее – Олимпиада). 

2. Провести Олимпиаду 17 мая 2024 года в соответствии с программой 

(приложение 1). 

3. Назначить ответственным организатором - Шадура Сергея 

Александровича, заместителя директора по научно-методической работе. 

4. Утвердить состав оргкомитет с правами жюри (приложение 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                            И.Ю. Ющенко  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

  



2 

 Приложение 1 

к приказу МАОУ «Школа МЧС» 

от 12.02.2024 № 13 

 

 

Программа проведения II олимпиады среди обучающихся образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы общего 

образования, «Конструктор» 

 

17 мая 2024 года 

 

12:00 – 12:30 Регистрация участников олимпиады (холл 1 этажа) 

12:30 – 12:45 Торжественное открытие, приветствие участников,  

представление членов жюри (холл 2 этажа) 

12:45 – 13:00 Распределение участников по аудиториям, инструктаж. 

 

1 группа 

обучающиеся 7-11 классов, не 

изучающих учебный предмет 

«Черчение» 

2 группа 

обучающиеся 7-11 классов, 

изучающие учебный предмет 

«Черчение» 

13:00 – 16:00 – Олимпиада 13:00 – 16:00 – Олимпиада 

16:00 – 17:00 Работа жюри, 

подготовка наградных документов 

16:00 – 17:00 Работа жюри, 

подготовка наградных документов 

16:00 – 17:00 

Викторина для участников. 

Кофе-брейк для участников 

олимпиады 

16:00 – 17:00 

Викторина для участников. 

Кофе-брейк для участников 

олимпиады 

17:00 – 17:30 Награждение 17:00 – 17:30 Награждение 

 

  



3 

 Приложение 2 

к приказу МАОУ «Школа МЧС» 

от 12.02.2024 № 13 

 

 

Организационный комитет II олимпиады среди обучающихся 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

общего образования, «Конструктор» с правами жюри 

 

Председатель комитета Шадура Сергей Александрович, заместитель 

директора по научно-методической работе 

  

Секретарь комитета Коновалова Надежда Александровна, заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе 

  

Члены комитета с 

правами жюри: 

Ермолинский Леонид Владимирович, учитель 

физики, подполковник; 

 

Кашина Жанна Викторовна, старший 

преподаватель кафедры двигателей внутреннего 

сгорания – заместитель директора по 

воспитательной работе Инженерно-строительного 

института ФГБОУ ВО «ТОГУ» (по согласованию); 

 

Клочкова Лариса Александровна, преподаватель 

МСУ КГБ ПОУ «Технический колледж» (по 

согласованию); 

 

Борисенко Евгения Валерьевна, учитель ИЗО 

МАОУ «СШ «Успех» (по согласованию). 

 


